



地域社会を支える看護職への 生涯学習支援







2024年

# 2月14日(水) 10:00~16:00

参加料金

事前参加登録:5,500円® 《事前参加登録締切》 当日参加登録:7,700円® 2024年1月13日



お問い合わせ・お申し込み

「日本看護サミット2023」 特設ホームページ https://www.nurse.or.jp/nursing/summit/2023/index.html





公益社団法人日本看護協会

■協賛:アイホン株式会社/損害保険ジャパン株式会社/株式会社デジタル・ナレッジ テルモ株式会社/東京海上日動火災保険株式会社/東洋羽毛工業株式会社 ナガイレーベン株式会社/株式会社日本看護協会出版会 パラマウントベッド株式会社/ワックデータサービス株式会社

■後援:厚生労働省/文部科学省/日本医師会/日本歯科医師会/日 本薬剤師会/全国社会福祉協議会/日本病院会/全日本病院協会/ 日本医療法人協会/日本精神科病院協会/全国自治体病院協議会/ 日本助産師会/日本精神科看護協会/全国訪問看護事業協会/日本 訪問看護財団/日本看護系大学協議会/日本看護学校協議会/全国 保健師教育機関協議会/全国助産師教育協議会/認定看護管理者会



## 日本看護サミット2023

### 地域社会を支える看護職への生涯学習支援

- ■日時/2024年2月14日(水)10:00~16:00
- ■場所/東京国際フォーラム ホールA

#### PROGRAM

時間	内容	講師(敬称略)	
10:00 ▶ 10:10	開会挨拶		
10:10 ▶ 10:30	来賓挨拶		
10:30 ▶ 11:30	これからの時代の	参議院議員	石田 昌宏
	湿 看護職の活躍を支える	厚生労働省 医政局 看護課長	習田 由美子
	生涯学習支援とは	日本看護協会 会長	高橋 弘枝
11:30 ▶ 12:30	解 看護職の生涯学習支援の これまでの取り組みと成果・課題	日本看護協会 副会長	井伊 久美子
12:30 ▶ 13:30	休憩		
	施設・組織の枠を超えた	〈座長〉 日本看護協会 常任理事	吉川 久美子
	生涯学習支援	福岡県看護協会 会長	大和 日美子
13:30 ▶ 15:00	医療: 2. 各施設での生涯学 社会福 3. 複数施設で協働し 京都に 4. 地域を基盤とした 山梨県 5. 教育機関と地域の	ルた実践の場での学習機会の創出 大学医学部附属病院 病院長補佐・看護部長	ナーク演者 大西 潤子 (等) 吉村 双羽 井川 順子 佐藤 悦子 菅原
15:00 ▶ 15:45	総 全ての看護職への 括 生涯学習支援の 論 実現に向けて	日本看護協会 副会長日本看護協会 常任理事	井伊 久美子 吉川 久美子
15:45 ▶ 16:00	サミット宣言/閉会	福岡県看護協会 会長日本看護協会 会長	大和 日美子 高橋 弘枝



https://www.nurse.or.jp/nursing/summit/2023/index.html